
 

Ročník XXV                                                                                               21. 12. 2018 číslo 11/2018

 

 



 

 

SLOVO STAROSTKY 

Vážení spoluobčané,  

 roku 2018 neúprosně končí jeho vláda a my budeme muset opět  přičíst k tomuto datu jeden prožitý rok a začít vše od 

začátku. Každý z nás na konci prosince bilancuje, vzpomíná. Přehodnocuje všechno dobré i zlé. Všechno, co se nám 

povedlo, ale i nepovedlo. Klademe si předsevzetí nebo jen tak vstoupíme do nového roku a věříme, že bude lepší, než 

ten předešlý. Platí to pro jednotlivce, rodiny, ale i obec. I ona musí zhodnotit, co se jí povedlo nebo naopak. Kde musí 

přidat, na co se zaměřit.  

   Začneme tedy od té nejmilejší informace, a to je ta, že jsme v letošním roce v rámci Vítání občánků přivítali na obecním 

úřadě 12 dětí z toho 7 děvčat a 5 chlapců. Nezapomněli jsme však ani na naše nejstarší občany, kterým jsme u příležitosti  

80, 85, 90 a více let přišli popřát.  V obci dnes žijí čtyři ženy, které již překročily devadesátku a věřte, že je s nimi vždy o 

čem hovořit. 

    Po celý rok  obec, hasičský sbor a spolky  připravují a pořádají různé kulturní a společenské akce. Každý občan má 

možnost si vybrat podle své libosti.  Je pamatováno na ty nejmenší děti (dětský karneval, dětský den, Mikulášská 

nadílka) i na ty starší (Svatomartinský průvod, Živý betlém, Václavské posvícení). A pro nás dospělé je to především 

výstava vín, setkání seniorů, sportovní klání ve florbalu, stolním tenise, basketbalu. Letošní rok však přinesl i několik, 

pro obec významných, událostí. Tou první bylo stoleté výročí založení republiky spojené s výstavou fotografií. K této 

příležitosti bylo otevřeno nové dětské hřiště u víceúčelového zařízení. Jeho hodnota je 527 tisíc. 

     Co však opět vzneslo do obce život, je obnovení výuky ve zdejší škole. V lednu 2018 začala fungovat školní družina, 

kterou navštěvovalo patnáct dětí. A právě  to, že škola nezůstala zavřená a život ve škole stále pulzoval, bylo klíčovým 

rozhodnutím ze strany ministra školství, který povolil od září 2018 zřídit samostatnou školu v Kuchařovicích. Do kroniky 

obce se tak může zaznamenat nová událost - vznik samostatné Základní a Mateřské školy Kuchařovice. Dnes školu 

navštěvuje 27 žáků, kteří se tam nesmírně těší. V druhé etapě oprav vložila obec do rekonstrukce interiéru, nákupu 

školního nábytku a  pomůcek  402 tisíce. Jak se škola změnila, měli občané možnost posoudit při oslavě 125. výročí 

zahájení výuky ve škole.  

    Nejen  škola, ale i hasičská zbrojnice prošla rozsáhlou rekonstrukcí. Změnil se interiér celého objektu. Tou největší 

položkou bylo rozhodnutí pořídit nový hasičský automobil za 2 044 900 Kč. Z toho 1 294 900 Kč zaplatí obec ze svého 

rozpočtu a zbylá částka je z dotací. Další výdaje byly na pořízení sněhové traktorové radlice za 15 672 Kč, oplocení 

dětského hřiště U Kolečka za 45 564 Kč nebo rekonstrukce obecního sklepa za 52 667 Kč.   

I v roce 2019 budeme pokračovat v začaté práci. Před novým zastupitelstvem stojí mnoho otázek a úkolů, které obec 

potřebuje řešit a kde je potřeba investovat. Je to především školka, škola, kaple, hřbitov, ale i komunikace a opravovat 

to, co už dlouhé roky chátrá. 

Na závěr mi, vážení občané, dovolte poděkovat těm, kteří se v tomto roce podíleli a hlavně organizovali kulturní, 

sportovní a společenské akce. Velké poděkování patří však občanům, kteří se těchto akcí zúčastňují a dokáží ocenit, když 

se nám něco povede. Chci touto cestou vyzdvihnout i to, že pro mnohé z vás není lhostejné, v jakém prostředí bydlíte. 

Nečekáte, že všechno obec zařídí, uklidí, ale sami dáte ruku k dílu.  Za to Vám patří poděkování.   

Jménem svým a celého Zastupitelstva obce přeji všem občanům Kuchařovic klidné a pokojné Vánoce a všechno 

nejlepší v roce 2019. 

                   

 

 

                                                                                                                                        Marcela Mašejová 

 



OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
ZPRÁVA Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE 
Zastupitelstvo obce na svém  3. zasedání  
dne 12. prosince 2018 schválilo a 
projednalo: 
-Pravidla rozpočtového provizoria obce 
na rok 2019 
-Jednací řád zastupitelstva obce 
-Obecně závaznou vyhlášku  č 2/2018 
-Žádosti o odkoupení pozemků  
-Rozpočtové opatření č. 7 
-Zařazení do majetku obce:  Dětské 
hřiště u víceúčelového zařízení, oplocení 
dětského hřiště U Kolečka, rekonstrukci 
obecního sklepa, technické zhodnocení 
ZŠ Kuchařovice, sněhovou  traktorovou 
radlici, rekonstrukci hasičské zbrojnice. 
-Zprávu finančního výboru 
-Rozhodlo odložit pořízení změny 
Územního plánu č. 1 
-Projednalo návrhy na Strategický 
rozvoj obce na roky  2019 až 2022 
LEDNOVÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE 
Obec Kuchařovice zve občany na 
lednové zasedání zastupitelstva obce, 
které se uskuteční 23. 1. 2019 od 17.00 
hodin v zasedací místnosti obce 
Kuchařovice. Jedním z bodů jednání je 
sestavení Strategického rozvoje obce na 

rok 2019 až 2022 a plán kulturních akcí, 
který můžete ovlivnit i vy svými nápady 
a náměty, pokud nám je včas sdělíte 
nebo zašlete  na email obce, popřípadě 
jednotlivým zastupitelům. Kontakty 
najdete na webových stránkách obce. 

OMEZENÍ PROVOZU OBECNÍHO 
ÚŘADU 

Obecní úřad Kuchařovice oznamuje 
občanům, že od 24. 12. 2018 bude 
obecní úřad z důvodů čerpání řádné 
dovolené uzavřen a to až do 1. 1. 2019. 
Provoz úřadu bude zahájen 2. ledna 
2019 

ZMĚNA SMĚRNICE O POPLATCÍCH 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání ze 
dne 12. prosince 2018 schválilo navýšení 
poplatku platby za prvního psa 
z původní částky 50,- Kč na 100,- Kč 
s platností od 1. 1. 2019. 
Poplatky v roce 2019 činí 
• za komunální odpad 500,- Kč za osobu 
a rok.  Vlastník nemovitosti, ve které 
není nikdo hlášen k trvalému pobytu je 
povinen zaplatit poplatek za dům 500,-
Kč. K osvobození od poplatku je nutné 
podat písemnou žádost a také  tuto 
skutečnost doložit. Osvobození se týká 
třetího a dalšího nezaopatřeného dítěte 
žijícího ve společné domácnosti, osoby, 
které se v příslušném roce celoročně 

zdržují v zahraničí nebo mimo obec, 
umístění osob v domově pro seniory. 
• za psy -za prvního: 100,-Kč, za 
druhého a dalšího chovného psa je 
částka 300,-Kč  
• dále se vybírají poplatky za nájem 
hrobových míst a užívání nebo pronájem 
veřejného prostranství. Poplatky je 
nutné uhradit do 30. 6. 2019, buď 
hotově v kanceláři OÚ, nebo převodem 
na účet:1387596359/0800.  
Do variabilního symbolu uveďte číslo 
popisné vašeho domu. 
Obecní úřad Kuchařovice žádá, aby 
veškeré poplatky hrazené v hotovosti 
občané platili až od 14. 1. 2019. 
Děkujeme. 

SPOLEK KUCHAŘOVICKÝCH VINAŘŮ  

Petr Veselý 

Oznamujeme všem pěstitelům a 
milovníkům vína, že se v naší obci 
zakládá Spolek kuchařovických vinařů. 
Rádi  uvítáme zájemce o členství.  
Bližší informace podá Petr Veselý, e-
mail: vinokucharovice@seznam.cz, tel 
737 313 330.  
Za přípravný výbor Petr Veselý, Aleš 
Mlejnek, Pavel Pokorný 

POČASÍ 

 

Návštěva divadelního představení 

v Městském divadle v Brně              

Jitka Krulová 

Ve čtvrtek 22. října obsadili naši 

občané téměř celý autobus, který 

mířil do Brna na kabaretně laděnou, 

rozmarnou féerii s písněmi, která 

nasvěcuje české dějiny z nečekaného, 

hořkého i humorného pohledu. Autoři 

Stanislav Slovák, Jan Šotkovský a Petr 

Štěpán si v jubilejním roce 2018 – po 

několika svých kusech inspirovaných 

historickými událostmi – rozhodli 

posvítit na českou historii jako celek. Od 

vstupu Čechů na Říp až po 

nejaktuálnější současnost jsme mohli 

putovat s komediantskou skupinou 

napříč českými dějinami. Našimi 

průvodci historií malého národa byli dva 

stálí souputníci českého národního 

osudu, „blaničtí rytíři naruby“, pánové 

Udavač a Zatykač, kteří – jak se 

postupně ukázalo – stáli v pozadí 

většiny významných událostí v historii 

českého národa a neváhali svou pravdu 

hájit i před božím soudem. Věřím, že 

tato historicko-politická satira, která 

byla velmi volně převyprávěným 

opisem dějin poukazující na byrokracii, 

vychytralost a lenost národa nás 

všechny pobavila. Organizovaná 

divadelní představení naší obcí si 

získávají stále větší zájem diváků. Již 

teď vám mohu slíbit, že v příštím roce 

spolu opět dvakrát vyrazíme za kulturou 

a společnými zážitky. 



Živý betlém 

 v podání kuchařovických 

dětí. Neděle 23. prosince 

14. 30 hod. na náměstí. 

III. Adventní koncert  

Neděle 23. 12. v 18.00 hod. 

kaple sv. Floriána. Uslyšíte 

MUZICU ANIQU a cimbálovou 

muziku Veltlínek. 

Svěcení a ochutnávka 

mladých vín od 

kuchařovických vinařů.  

Kuchařovičtí vinaři zvou 

všechny přátele vín na třetí 

ročník svěcení mladých vín. 

Akce se uskuteční  ve čtvrtek 

27. 12. 2018 od 17.00 hodin v kapli sv. Floriána, kde proběhne nejprve krátká mše a svěcení vín. Po mši bude v sále 

víceúčelového zařízení připravena volná ochutnávka ze všech vzorků. 

 Turnaj ve stolním 

tenise

Obec Kuchařovice 

ve spolupráci se 

Spolkem 

dobrovolných 

hasičů 

v Kuchařovicích zve 

všechny příznivce 

sportu a zábavy na 

vánoční turnaj ve 

stolním tenise, 

který se uskuteční v 

pátek 28. 12. od 

14.00 hodin v sále 

víceúčelového 

zařízení. Hraje se v 

kategoriích muži a 

ženy. 

Společenská kronika 

V měsíci prosinci oslavila  významné životní jubileum paní Marie Urbánková. Oslavenkyni přejeme pevné zdraví, 

životní optimismus a mnoho šťastných chvil prožitých v kruhu své rodiny a známých. 

Vítání občánků  

Již po druhé jsme  v tomto roce na obecním úřadě přivítali naše malé občánky. Tentokrát převládala samá děvčata. 

Lei, Lauře, Natálii, Jolance a Karolínce přejeme hodně zdraví a slunné pohody.  

Vydavatel: Obec Kuchařovice; Adresa: OÚ Kuchařovice 8. května 211, 669 02 Znojmo; Povoleno OÚ Znojmo pod 

registračním číslem MK ČRE  11700; Vychází zdarma každý měsíc v barevném vydání. Tisk: Tiskárna Kuchařovice. 

Neprošlo grafickou úpravou. Příspěvky zasílejte na obec.kucharovice@tiscali.cz  www.kucharovice.cz 

mailto:obec.kucharovice@tiscali.cz
http://www.kucharovice.cz/

